
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34020 79Sexta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2019

• BENILSON MAURO DE SOUZA COSTA (Presidente)
• OLINDA DA SILVA CAMPOS CARVALHO (Suplente do Vogal)
• CRISTIANE FERREIRA (Secretária)
II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 23 de outubro de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 488451
PORTARIA Nº. 776/2019 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 

de 23 de outubro 2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a publicação das Portarias nº 573/2019 – AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 26 de julho de 2019 e nº 715/2019 AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
02 de outubro de 2019;
CONSIDERANDO despacho da Comissão de Sindicância nos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 2019/349970;
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 573/2019 – AJUR/GAPRE/HEMO-
PA, de 26 de julho de 2019, publicada no DOE em 29 de julho de 2019 e nº 
715/2019 AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 02 de outubro de 2019, publicada no 
DOE em 11 de outubro de 2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 23 de outubro de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 488447
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1985
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 24.10.2019
SERVIDOR: ANAIARA DA SILVA SARMENTO
CPF: 965.773.395-20
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO DE ENFERMAGEM – EXPERIÊNCIA EM 
TERAPIA INTENSIVA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 23.10.2020
Ato: SUBSTITUIÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, CONFORME PRO-
CESSO SELETIVO
Contratação em caráter de substituição a JOSIELMA NECO PINA através 
do processo nº 2019/25005, autorizado em 18.02.2019, não acarretando 
acréscimo de despesa ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 488728
.

ERRATA
.

ERRATA
Na Ratifi cação da Dispensa nº 49/2019, no DOE nº 33969 de 03/09/2019, 
que publicou o número da publicação nº 469872
ONDE SE LÊ:
VALOR: R$ 37.476,10
LEIA-SE:
VALOR: R$ 31.201,10
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 488537
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa de Licitação Nº 71 /2019
Valor: R$ 1.700,00 (MIL E SETECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 07/10/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual

Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 427- VILA REIS 51 
– BAIRRO UMARIZAL
BELEM- PARÁ – CEP: 66.050-110
Telefone (91) 3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com.br - irailde@biosaudenet.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 488800
Dispensa de Licitação Nº 72 /2019

Valor: R$ 13.055,00 (TREZE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 02/10/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS Nº 427- VILA REIS 51 
– BAIRRO UMARIZAL
BELEM- PARÁ – CEP: 66.050-110
Telefone (91) 3241-1150
E-mail: orcamento3@biosaudenet.com.br - irailde@biosaudenet.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 488773
Dispensa de Licitação nº 71/2019

Valor: R$ 14.200,00 (QUATORZE MIL E DUZENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 07/10/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 64.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0264
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO Belém- Pará – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 488796
Dispensa de Licitação nº 71/2019

Valor: R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus
Data de Ratifi cação: 07/10/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.88 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME
Endereço: Travessa Benjamim Constant nº 1793 – Nazaré
Belém- Pará – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 488795
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 32/2019
Valor: R$ 23.800,00 (VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição da licença do software e a prestação de serviços de 
suporte e manutenção para o sistema gerenciador de banco de dados re-
lacional (OPENBASE), pela Fundação Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 11/ 10/ 2019
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 648338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
Nome: OPENBASE SISTEMAS LTDA
Endereço: Rua da Feira – Bangu – Rio de Janeiro – RJ – CEP 21820-030 
Brasil
Telefone (21) 99517254
E-mail: WWW.openbase.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 488491


